Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1808/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal a manutenção na
iluminação da passarela sobre a
SP 304 entre os bairros Santa
Inês e Jardim Mariana.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente,
execute a troca de lâmpadas e manutenção de outros componentes, se
necessário, entre as Ruas Wilcon Pereira e Avenida Domingos Tedesco, entre
os bairros Jardim Mariana e Santa Inês.

Justificativa:

Moradores procuraram por este vereador para apresentar as
necessidades de manutenção na iluminação entre estas ruas e principalmente
aos usuários da passarela de pedestres entre estes bairros. Atualmente na
parte da Avenida Domingos Tedesco, está totalmente escuro, levando
insegurança aos pedestres.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de abril de 2019.

Ducimar de Jesus Cardoso

“Kadu Garçom”
 - vereador -